
HÄNDELSEN 
Lägenhetsbrand, den xx-xx-xx, kl.05.38. När räddningsstyrkan
anländer, klockan 05.47, väller det brandgaser ut genom två fönster
mot gatan, de två fönstren tillhör köket och vardagsrummet.
Räddningsledaren rekvirerar omedelbart ytterligare en station, vilket
är synnerligen välbehövligt ty från ett av fönstren mot gården slår
lågorna upp mot ovanliggande lägenhet och takfot. Från
brandlägenheten har de boende själva tagit sig ut, värre är det för den
hyresgäst som bor ovanför, han får evakueras av rökdykarna med
hjälp av revitoxen. Fullt utbruten brand i sovrum, hall och
vardagsrum, rökdykarna hittar också en brandhärd i toalettens
badkar. Via takfoten spred sig branden till de ovanliggande vindarna,
den lyckades smyga sig förbi den befintliga brandmuren. Detta
faktum, samt rökspridningen till den av brandmuren separerade
lägenheten, understryker vikten av en snabb räddningsinsats när
bränder drabbar denna typ av fastighet.

BRANDORSAKEN 
För polisen uppger den kvinnliga hyresgästen att hon sannolikt har
somnat under sängrökningen. Hon vaknar av att hennes hår har fattat
eld. Tillsammans med en man, som också uppehöll sig i lägenheten,
gjorde de ett släckförsök med hjälp av handdukar och mattor. Det
var de brända resterna av dessa som rökdykarna fann brinnande i
badkaret. Efter släckförsöket måste branden ha utvecklats
explosionsartat, i varje fall ger brandskadorna sken av detta. En
smula förbryllande är också de båda öppna fönstren mot gatan, köks-
och vardagsrumsfönstren. Stod dessa öppna innan branden, eller
öppnades de av de båda i samband med släckförsöken. Det går inte
helt att avgöra om det har brunnit separat i vardagsrummet, men
brandskadorna här kan mycket väl ha påverkats av det öppna
fönstret. Utan tvekan har kvinnan, om hennes berättelse är riktig,
haft en enastående tur. Att somna under sängrökning brukar som
regel innebära ett relativt långsamt brandförlopp. Innan den tappade
cigarretten åstadkommer en lågande brand, har den i de flesta fall
åstadkommit en sådan rökutveckling att den sovande personen blir
oförmögen att rädda sig. Här väcks hon av att hennes hår har
antänts! Det framgick aldrig om lägenheten hade brandvarnare, men
det är knappast troligt för det var ju lågorna som väckte kvinnan...
Med tanke på brandens omfattning och den fara den har utsatt andra
hyresgäster för, torde sannolikt ett åtal komma att väckas mot den
som vållade branden. Rubriceringen på ett sådant åtal skulle falla
under begreppet allmänfarlig vårdslöshet. I sådana fall kommer en
begäran från åklagaren om ett spridningsutlåtande.




